1 … 6
GasMultiBloc®
Regel- und Sicherheitskom-
bination
zweistufige Betriebsweise
MB-ZRD(LE) 415 - 420 B01
7.26
Technik

			   Rp 1 1/2
			   Rp 2
Typenschlüssel-MultiBloc®
S 20, S 50
S 22, S 52
 •  	= möglich
(•) 	= auf Anfrage
 - 	 = nicht möglich
Ausführung MB-ZR… B01
V1 	= Ventil 1
V2 	= Ventil 2
3	 = Filter
4	 = Druckwächter
5   	= Regler
Anbau des Ventilprüfsystem VPS 504 möglich
Anbau des Endkontakt K01/1 möglich
V1 5 V23
4
Feinfiltereinsatz kann entfallen. Alternativ muß ein
geeigneter Gasfilter GF…/1 vorgeschaltet werden.
Ansteuerung von V1 und V2
0 = gemeinsam
2 = getrennt
MB-    XX    XXX   XX   BOX     SXX
Ausgangsdruck Eingangsdruck
2 = 4 - 20 mbar bis 360 mbar
5 = 4 - 50 mbar bis 360 mbar
S = Serie (typenunabhängig)
Gasstraßenschema
1 = zwei A-Ventile für Hauptgas+Regler
7 = zwei A-Ventile für Hauptgas, ein A-Ventil
gemeinsam mit V1 als interner Bypaß um V2+Regler
Ausführungsart (Generation) B
Baugröße, Nennweite
403 = DN 10, V2 = Einfachsitz-Ventil
405 = DN 15, V2 = Einfachsitz-Ventil
407 = DN 20, V2 = Doppelsitz-Ventil
410 = DN 25, V2 = Einfachsitz-Ventil
412 = DN 32, V2 = Doppelsitz-Ventil
415 = DN 40, V2 = Doppelsitz-Ventil
420 = DN 50, V2 = Doppelsitz-Ventil
Öffnungsverhalten +
Hauptmengendrossel
ohne  = (MB oder MB-ZR)
-D      = Hauptmengendrossel
-LE      = einstellbares Öffnungsverhalten
-DLE = Kombination aus D + LE
ohne = einstufig
ZR = zweistufig mit Teilmengeneinstellung
erste Stufe
MultiBloc
5 … 6
Einbaumaße [mm]
Typ
MB-ZRD 415 B01
MB-ZRDLE 415 B01
MB-ZRD 420 B01
MB-ZRDLE 420 B01
Gewicht
[kg]
  8,0
  8,1
10,1
10,2
Rp
Rp 1 - 2
Rp 1 - 2
Rp 1 - 2
Rp 1 - 2
Öffnungszeit
<   1 s
< 20 s
<   1 s